**R. P. Lvcæ Pinelli Societatis Iesv, Theologi, Exercitia
Spiritvalia Qvadraginta, De Sacrosancto Eucharistiæ
Sacramento**

Pinelli, Luca

Coloniae, 1608

Exercitivm XXIX. Sacrificium Melchisedech Sacramenti huius figuram
extitisse. Gennes. Cap. 14.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-59691](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-59691)

192 EXERCITIVM XXIX.

Orabis pro obstinatis in peccato mortali, ut DEUS illorum corda emolliat & a se conuertat.

EXERCITIVM XXIX.

Sacrificium Melchisedech Sacramenti huius figuram extitisse. Gennel. Cap. 14.

PVNCTA MEDITATIONIS.

1. C ON T E M P L A R E pie Christiani Melchisedech in lege naturae simili figura Regem & Sacerdotem: atque Christum figuram gestisse, qui est Rex & Sacerdos sed non habens necessitatem, pro peccatis suis primo sacrificium offerendi, ut ceteri quia ab omni peccato liber extitit.

2. C O N S I D E R A huc Melchisedech Abraham cum post profligatos quatuor reges, è prælio victor & hostium spolijs omnibus reuerteretur, obuiam processuisse, atque DEO panem & vinum in sacrificium & gratiarum actionem pro parte victori obtulisse.

3. E X P E N D e tecum, Melchisedech benedixisse Abraham, quod diuino auxilio corroboratus vicit rediisse, atque omnia

qua

DE SAC. EVCHARISTIAE. 193

quaes hostes abstulerant, non sine ingenti laude ac gloria sua recuperasset.

4. C O N S I D E R A sacrificium Melchisedech, figurasse primo cœlum illud Christi sacrificiū quādo corpus & sanguinē suum in humani generis redemtionem obtulit, qua oblatione diuinæ iustitiae pro peccatis totius mundi satisfecit.

5. R E V O L V E tecum, idem sacrificiū præsignasse sacrosanctum hoc corporis Dominici Sacramētum, significabat enim Christum nobis corpus & sanguinem suū sub specie panis & vini relictum, largaque benedictionem omniaibus Abrahami filiis, id est omnibus Christi fidelibus impertiturum.

COLLOQVIVM.

I Ntuere Anima mea, quomodo occasio nre sacrificij Melchisedech, indies magis ac magis valor & efficacia Sacramenti huius manifestetur.

Sacrificia quæ antiqui Patres D e o ob tulerunt, varia fuere, ad diuersos fines in stituta. Quædam ad referendas communi benefactori gratiarum actiones. Nonnulla ad placandam iusti D e i indignationem. Alia ad peccata populi expienda. Quædam denique ad diuina beneficia impetranda.

I

At tibi amorosissime Iesu sit laus & benedictio, qui nobis de Sacrificio tam præclaro & efficaci prouidisti, ut solū plus conferre possit, quā tot veterū Patrū sacrificiū potuerunt impetrare. Quid enim ad reddendas Creatori gratiarum actiones, ad tan-
DEI mitigandam, ad veniam peccatorum consequendam, & dona cœlestia impetranda, melius, quid efficacius, quid accommo-
datius, quam Deus filius, qui quantum pene accidentibus velatus sit, propriamen non desinit esse Deus filius, atque an-
nipotens. Si alij postulantes aliquid a Deo
in nomine ipsius exaudiuntur, quid ne
quando ipse Deus filius pro nobis poluerit? Audianima mea, quid de illo an-
Euangelistam Ioannem scriptum sit: *Et diligit filium omnia dedit in manu eius.* Au-
etiam quid apud Mathæum de seipso lo-
cat. *Data est mihi omnis potestas in celo & in te-
ra.* Itaque non minus potest in celo, quam
in terra. Obganiat igitur nobis quantum
volet, gentilitas obmurmurent, quantum
possunt Iudei, ille qui in sacra hostia co-
tinetur, est verus Deus filius, dilectus a
atre, tenens in manu sua sceptrum & domi-
nium totius mundi. Ita est Dominus, ita
ego confiteor. Veruntamen ô fortissimi
atq; invictissime Abraham, dic mihi, qua-
deuotissime

DE SAC. EVCHARISTIAE. 195

deuotione in eisim usus fuisti, dum à Sacerdote DEI Melchisedech, sacrificium panis & vihi offerretur? Non dubito magnam fuisse deuotionem tuam, seque dicere potuisse, ut solebas: En hic consisto *tum sim puluis et tunc*, & confiteor victoriā magis DEO quam mihi adscribendam esse. Quantò ergo maiori cum deuotione, ego in huius Sacramenti præsentia consistere debebo, quod d. Sacrificium tanto dignius est, quantum filius DEI dignior est Melchisedech. Afflita mea, clarae satis intelligo, quod perspecta huius Sacrificij virtute & efficacia, cuperes ab amoroſissimo IESU benedici, quemadmodū Abraham à Melchisedech. Sed induerre, si benedictionem hanc consequi voles, prius necessarium esse, ut hostes vincas, ut fecit Abraham; quia diuina benedictio non consistit in verbis, sed in donis caritatis, quem eum DEUS vobis benedit, omni gratia implet. Si ergo a passionibus & mortinatis appetitionibus qui sunt hostes tui, vinceris, non es dignus à DOMINO benedici sed potius reprehendi & castigari. Vincere igitur temetipsum, si vis à Domino in terra benedici, & in cœlo gloria coronari.

ORATIO.

B Enigm̄sime IESV, quandoquidem
taa sancta benedictio obtineri nequa-
nisi prius exemplo Abrahāni, hostes pro-
fligentur, adiuua me tua sancta dextera
quemadmodum Abrahāmo auxiliari
es, ut viriliter contra omnia vita & pe-
cata decertando, ea profligem, & inter-
necioni tradam: sicque benedictione
tuam consequar. Amen.

MIRACVLA.

G Abri. Bich. fer. 3. hebd. Sanct. & Sen-
Discip. 4. referunt, Fœminam quan-
ab omnispe destitutam, vitam laqueo no-
re decreuisse. Cum igitur laqueum trabi-
fixisset, iamque ascensum moliretur vi-
queum collo circum daret, audiuit Ecclesia Catholica moris est, campap-
nitum, ad sacrosanctæ Eucharistæ in-
crificio Missæ eleuationem: quapropter
descendit, & genibus flexis, ut conficer-
rat, versiculum illum: *Adoramus te Christe*
&c. recitauit. Vix verba finierat, cum pun-
culosè trabe constacta laqueus decidit;
Dæmon in rabiem actus, ad mulierem al-
Gratias age Sacrificio corporis & sanguinis.

DE SAC. EVCHARISTIAE. 197

nis Domini, propter quod in anima & cor-
pore salutem hodie consecuta es.

S. Antonij. hist. 2. par. tit. 9. cap. 10. narrat.
Duos adolescentes quadam die ad aucupiū
egressos esse: cumque in campis pariter
auibus illaqueandis intenti forent; ecce ti-
bi ingens de improviso tempestas illos oe-
cipat: magno eum ventorum, fulgurum
tonitruum, aliorumque inconditorum
tumultuum fragore ac strepitu. Audita fuit
inter haec terribilis quedam vox in aere,
quæ illos penè exanimavit: clamans, Occide,
occide: statimque sagitta de cœlo delapsa,
alterum eorum interemit.

Alter socij morte attonitus, quid ageret
nesciebat, & ecce iterum eandem vocem
fortius ingeminari audit, Occide occide. Fu-
giebat igitur hac illaque, ut mortem euad-
eret, cum aliam vocem exaudit dicentem:
Occidere hunc nequeo, quia Sacrificio pa-
nis & vini consecrati hodie interfuit; &
illa S. Ioannis Euangeli verba audiuit,
Verbum caro factum est. Saluatus igitur fuit
propter auditum ea die Missæ sacrificium,
& sacrosanctam Eucharistiam adora-
tam.

Prompt. serm. 16. R. Virg. refert. Militem
quendam uno oculo priuatum, sed sacro-
sancto Eucharistia Sacramento, & Missæ
sacrificio,

sacrificio, præsertim B. Virginis M A R I A addictissimum, cum Ecclesiam pertransiret, audiuisse inchoari Missam de B. Virgine M A R I A. Salve sancta parens: Ingredi est gitur, & genua flexit, ut eandem audiret. Aderat Iudeus quidam, qui hoc esse ipsum irridere, & B. Virginem blasphemare cœpit. Miles surgens, colaphum insigil propter inuriam B. Virgini illatam, eum fregit. Iudeus è vestigio Iudicem adiit, que vi sibi à milite facta, questus estramabat autem militem hunc monoculus esse. Miles sacrificio pœnato, cæteri omnes egressi sunt; solus miles in templo remansit, eo quod foris iustitiae ministri eius praestolarietur. Interea sanctissimi hi sacramenti virtute, & Beate Virginis intercessione alter oculus ei restitutus fuit: quod propter egressus carnifices ipsos ita transit, ut ab iis minimè, ut pote qui non esset ultra monoculus, agnosceretur.

Iudex etiam ex miraculo confusus, cum abiisse per misericordiam.

DOCUMENTVM.

Fili si plurima presentis vita pericula
dilequendare, magna semper erga Sa-
cramentum Missæ sis deuotione, & humili-
ter Domino: ibidem presenti te commen-
da, ut illius Sacrificij DEO acceptissimi
virtute, à multis laqueis & tribulationi-
bus huius mundi libereris.

Orabis pro illis qui in carceribus aut tri-
remibus constituti, Missarum solenniis
interesse nequeant.

EXERCITIVM XXX.

Panes propositionis Sacramenti huius
modi solvi figuram gessisse.

APPENDIX. MEDITATIONIS.
1. **C**ONTEMPLARE semine Dei, in
veret illege à Domino iussum fuisse,
ut in mensa tabernaculi proponerentur
panes, iisque manerent in conspectu Domini,
nec yngvnam deessent: hi autem panes
vocabantur *panes propositionis*.

2. **C**ONSIDERARE, hunc panem fuisse
Enstatum & sanctificatum: ideoque à mensa